
 
 

 
 

Warszawa, dnia 9 maja 2012 r. 

Pozycja 37 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu pracy Komisji do Spraw Pożyczek i Kredytów Studenckich 

 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich (Dz. U. Nr 

108, poz. 685, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin pracy Komisji do Spraw Pożyczek i Kredytów Studenckich, stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: B. Kudrycka 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 48, poz. 550, z 2004 r. Nr 146, poz. 1546 i Nr 152, poz. 1598, z 

2005 r. Nr 23, poz. 187 i Nr 164, poz. 1365 oraz z 2011 r. Nr 84, poz. 455. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 37  

   Załącznik do komunikatu  

            Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

                                                                                           z dnia 26 kwietnia 2012 r. (poz. 37) 

 

Regulamin pracy Komisji do Spraw Pożyczek i Kredytów Studenckich 

§ 1.  Regulamin określa tryb pracy Komisji do Spraw Pożyczek i Kredytów Studenckich, zwanej dalej 

„Komisją”. 

§ 2. 1.  Komisja działa na posiedzeniach. 

2.  Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, z wyłączeniem 

miesięcy lipiec i sierpień. 

3.  W posiedzeniach Komisji mogą brać udział: 

1) przedstawiciele Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

2) osoby zaproszone przez Przewodniczącego Komisji, w tym przedstawiciele Banku Gospodarstwa 

Krajowego, w przypadku gdy porządek posiedzenia obejmuje rozpatrzenie spraw związanych 

z funkcjonowaniem Funduszu Pożyczek i Kredytów Studenckich. 

4.  Dla ważności posiedzenia Komisji niezbędna jest obecność Przewodniczącego Komisji oraz co najmniej 

połowy członków Komisji. 

§ 3. 1.  Przewodniczący Komisji powiadamia członków Komisji oraz zaproszone osoby o terminie 

i miejscu posiedzenia Komisji nie później niż na 10 dni przed terminem posiedzenia, przedstawiając 

jednocześnie porządek posiedzenia. 

2.  Członkowie Komisji potwierdzają obecność na posiedzeniu Komisji nie później niż na 5 dni przed terminem 

posiedzenia.  

3.  Przewodniczący Komisji potwierdza termin i miejsce posiedzenia Komisji nie później niż na 3 dni przed 

terminem posiedzenia, w przypadku potwierdzenia obecności na posiedzeniu przez co najmniej połowę 

członków Komisji. 

§ 4.  Komisja podejmuje uchwały w sprawach, o których mowa w: 

1) art. 12 ust. 1 i art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 17 lipca 1998 r. o pożyczkach i kredytach studenckich; 

2) § 17 ust. 12 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 maja 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów i pożyczek 

studenckich (Dz. U. Nr 87, poz. 560 i Nr 241, poz. 1619 oraz z 2011 r. Nr 225, poz. 1352); 

3) § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 lutego 2012 r. w sprawie zasad 

zawierania przez Bank Gospodarstwa Krajowego z bankami umów określających zasady korzystania ze 

środków Funduszu Pożyczek i Kredytów Studenckich (Dz. U. poz. 175). 

§ 5. 1. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

2.  Dla ważności uchwały niezbędne jest oddanie głosu przez co najmniej połowę członków Komisji. 

3.  Osoby, o których mowa w § 2 ust. 3, nie biorą udziału w głosowaniach. 

§ 6.  Komisja podejmuje uchwały podczas posiedzenia, w trybie głosowania jawnego. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 37  

§ 7. Z posiedzenia Komisji jest sporządzany protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji. 

§ 8. 1. Przewodniczący Komisji może zdecydować o podjęciu uchwały w trybie obiegowym w przypadku: 

1) spraw pilnych; 

2) spraw, o których mowa w § 17 ust. 12 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 

maja 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz umarzania 

kredytów i pożyczek studenckich; 

3) gdy obecność na posiedzeniu Komisji potwierdzi mniej niż połowa członków Komisji. 

2. W przypadku podjęcia decyzji, o której mowa w ust. 1, Przewodniczący Komisji: 

1) przekazuje członkom Komisji, za pośrednictwem poczty lub drogą elektroniczną, projekt uchwały oraz 

materiały niezbędne do oddania głosu, w tym imienną kartę do głosowania; 

2) ustala ostateczny termin oddawania głosów; 

3) ustala wynik głosowania na podstawie nadesłanych za pośrednictwem poczty lub drogą elektroniczną 

kart do głosowania; 

4) przekazuje członkom Komisji informację o wyniku głosowania oraz treści uchwały. 

§ 9. Przewodniczący Komisji przekazuje uchwały Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz do 

wiadomości członkom Komisji. 

§ 10. Obsługę Komisji zapewnia Departament Budżetu i Finansów w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

 


		2012-05-09T13:05:51+0200
	Marta Wieczorek




